CONTRATADO: ERICSON FABIAN PASIN & CIA LTDA/CNPJ 

nº 07.702.690/0001-70. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 600 TONELADAS 
DE CALCÁRIO CALCÍTICO COM PRNT MÍNIMO DE 70%. 

VALOR GLOBAL: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil 
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO: 

Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.  
Porto Vitória PR, 29 de agosto de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CRUZ MACHADO 

AVISO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE LICITAÇÃO

[...]

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 

edital e seus anexos. em favor das empresas:

ESPACO RURAL AGROPECUARIA LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 12.270.775/0001-66. Vencedora dos Itens 

n.º 01,02 e 04, perfazendo o Valor Global de R$ 36.575,00 
(Trinta e seis mil quinhentos e setenta e cinco reais);

CPGEN COMERCIO DE SEMEN LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 34.132.072/0001-04. Vencedora dos Itens n.º 03,05 
e 06, perfazendo o Valor Global de R$ 17.825,00 (Dezessete 

mil oitocentos e vinte e cinco reais);

Sábado e Domingo, 30 e 31 de Agosto de 2025 Ed 5432

Extrato de Contrato n° 079/2025 
Partes: Município de Porto União e EG Serviços LTDA.
Objeto: locação de brinquedo inflável.
Vigência: A vigência do presente contrato será de 12 (doze) 
meses podendo ser prorrogado por igual período, com base na 
lei 14.133/2021, se houver interesse entre as partes.
Valor:  R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Base legal: Dispensa de Licitação 008/2025, Lei 14.133/2021.
Código do TCE: 
E7DA2368DC06001A809ED9E51407472085EAFB6F
Porto União SC, 22 de agosto de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Contrato n° 038/2025 EDU
Partes: Município de Porto União e Marcos Ribas Empreiteira

[...]

Criança.
Vigência: O prazo de vigência contratual será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da emissão do Contrato, na forma do 
artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, podendo ser prorrogado, 
na forma do artigo 111 da Lei n° 14.133, de 2021.
Valor: R$ 379.736,77 (trezentos e setenta e nove mil, 
setecentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos).
Base legal: Concorrência Eletrônica 001/2025, Lei 
14.133/2021.
Código do TCE: 
D27F4D14DC908AD503FC4437CB78DA7D95AC9EC4
Porto União SC, 20 de agosto de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Contrato n° 080/2025

[...]

Meister Peixoto – 
ME.
Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviço 
técnico especializado em engenharia para análise de 
desequilíbrio econômico-financeiro e tarifa técnica.
Vigência: A vigência do presente contrato será de 12 (doze) 
meses.
Valor: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais)
Base legal: Dispensa de Licitação 009/2025, Lei 14.133/2021.
Código do TCE: 
9A9D3C4F0A7DC15C2986D930A806B67247053647
Porto União SC, 22 de agosto de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Ata n° 139/2025  
Partes: Município de Porto União e Engemass Engenharia e

[...]

execução de obra de pavimentação de trechos de vias 
urbanas no Município de Porto União.
Vigência: A validade da presente Ata de Registro de Preços será 
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, na forma do 
artigo 111 da Lei n° 14.133, de 2021, se houver interesse entre 
as partes.
Valor: R$ 623.500,00 (seiscentos e vinte e três mil e quinhentos 
reais).
Base legal: Concorrência Eletrônica 010/2025, Lei 
14.133/2021.
C ó d i g o  d o  T C E : 
CD65B79EEF935983CB80B968E5C1F6C9F6822051 
Porto União SC, 27 de agosto de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Ata n° 138/2025 
Partes: